**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Descenditque cum illo in fóveam, et in vinculis non dereliquit eum. **Et.**

## Lectio v

**N**ec látuit virtutum ejus splendor; vacante enim episcopatu Laureacénsi communi optiõne et voto episcopus Laureacénsis designatur. Quo in múnere talem se exhibuit, qualem dignitatis celsitudo postulabat. Cumque multos sanctissimo vitæ exemplo in salutis viam direxisset, paternisque mónitis confirmasset, patriæ, infidelitatis errore adhuc detentæ, misertus in Pannóniam, ejus juveniæ zelo, revertitur.

**R.** Desidérium animæ ejus tribuisti ei, Dómine, \* Et voluntate labiõrum ejus non fraudasti eum. **V.** Quoniam pravenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso. **Et.**

## Lectio vi

**U**bi cum in umbra mortis sedentes prædicando ad lumen veritatis perducere co-

narétur, ab Ejulásio práside comprehénsus, ob constantissimam fidei christiánæ confessiónem cápitis obruncatióne martýrii glóriam adéptus est. Ejus ossa Passávii in basilica cathedráli débite honóre asservántur.

**R.** Stola jucunditátis induit eum Dóminus: \* Et coronam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitæ et intellectus: et aqua sapiéntiæ salutaris potávit illum. **Et.** Glória Patri. **Et.**

*In III Nocturno Homilia in Evangelium Si quis vult post me venire, de eodem Communi 2 loco.*

Die 16 Octobris

S. GERARDI MAJELLA

Confessoris

Duplex I classis cum Octava communi

*Omnia de Communi Confessoris non Pontificis præter ea, quæ hic habentur propria.*

*De S. Hedwige Vidua fit Commemoratio tantum in Laudibus, et non legitur IX Lectio historica.*

Oratio

**D**eus, qui beátum Gerárdum a juventúte sua ad te attráhere, et imáginem Filii tui Crucifixi confórmem fieri voluisti: tríbe, quæsumus; ut, ejus exémplo sectántes, in eándem imáginem transformémur. Per eúndem Dóminum nostrum.

*In I Nocturno Lectiones Justus si morte, de Communi 2 loco.*

In II Nocturno

Lectio iv

**G**erárdus Majélla, piis parentibus Muri in Lucânia ortus, a prima ætácula familiári púeri Jesu consuetúdone et donis non semel est lætátus. Mox perexiguum mercédem, quam ex húmilis artis exercítio et póstea e duro famulátu adolescens perciperet, minus in própios usus quam in subsidium páuperum atque in animárum, quæ Purgatórii flammis expiántur, levámen expéndere gestiébat. Christi Dómini in Euchari-stiæ Sacraménto, quem amicum appellábat cárcere inclúsum, tanto amóre tenebátur, ut longas horas intérdiu noctúque in ejus adoratione transigeret; quo tempore aliquóties blando divíni Magístri allóquio recreátus fertur. Nec minus studiósè Christi patientis recolébat mystéria, quem quo perféctius imitarétur, vix dici potest quam ásperere ipse secum égerit, et quam ávidus et lætus irrisiónes, contéptus, omnigenásque acerbitates pertúlerit. Deíparam quoque Virginem tenérrimo, quoad vixit, cultu prosecútus, nullum diem prætermisit, quin ei ómnia, quæ posset, amóris obséquia exhibéret, dícere sólitus: Pia Mater mea María cor meum sibi rápuit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum

ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

**M**undi pertásus, Congregatióni Sanctíssimi Redemptóris adscribi pétiit; votíque compos factus, in id potíssimum incúbuit, ut Christum quam perfectíssime imitarétur. Ardens enim in eo erat oratiónis stúdiúm, mira labórum paciéntia, et tanta austeriórís vitæ aviditas, ut semper mortificatióne Jesu in córpore circumféreret. Alii, iniquébat, ália sibi exóptant; mihi hoc solum in votis est, ut Dei éxpleam voluntátem. Quam ob rem obediéntiæ ita se religiósus vir devóvit, ut a Congregatiónis régulis et moderatórum voluntáte numquam discéderet. Absolutíssimam hanc obediéntis ánimi virtútem sæpe Deus miráculis illustrávit; e quibus illud sane memorátu digníssimúm, quod Præpositórum étiam abséntium jussa atque íntima plácita cognósceret. Eo demum fervóris magnánimus Christi imitátor processit, ut consuétis, quæ in sancti Alfónsi familia nuncupántur, votis áliud maximéque árdum adjécerit, efficiéndi semper quidquid perféctius esse intelligeret.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

**C**omes intérdum divíni verbi præcónibus ádditus, vel ad doméstica curánda negótia missus, animárum salúti ubíque locórum, cum férvidis adhortatióibus, tum fusis ad Deum præcibus prodésse stúduit. Plúribus virgínibus suá-sor atque auctor fuit, ut virgínium Sponso in sacris acetéris se consecrárent. Licet autem pópuli sanctam ejus vitam et supérna, quibus præfulgébat, dona passim demiraréntur, ipse tamen tanta erat cordis demissióne, ut ómnium se prædicáret misérírum. In perferéndis injúriis plane admirábilis, percutiéntibus se non semel álteram quoque maxíllam præbuit. At Deus, qui exáltat húmiles, fámulum suum grátia sanitátum, córdium scrutatióne, spírítu prophetiæ, mysteriórum intelligéntia, império in dæmones, omnigenisque supernaturálibus charismátibus exornátum volúit. Consummátus in brevi, labóribus et carnis maceratióne attritus, trigésimo ætátis suæ anno nondum exácto, gravi phthisi corréptus est; et sacraméntis reféctus, die et hora quas prædixerat, plácide

in Dómino obdormívit, anno millésimo septingentésimo quinquagésimo quinto. Eum, multis étiam post mortem miraculis clarum Leo décimus tértius Póntifex Máximus, Beatórum, Pius vero Papa décimus, novis accedéntibus prodigiis, Sanctórum albo accénsuit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est qui contépsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna. **Quia. Glória Patri. Quia.**

*In III Nocturno Homilia in Evangelium Nolite timere, de eodem Communi 2 loco.*

Die 3 Novembris  
S. HUBERTI

Episcopi et Confessoris

Duplex I classis cum Octava communi

*Omnia de Communi Confessoris Pontificis præter ea, quæ hic habentur propria (m. t. v.)*

Oratio

**D**eus, qui perénnem glóriam sancti Hubérti, Confessoris tui atque Pontificis, ánimæ contulisti: tribue, quæsumus; ejus nos apud te ita patrocíniis adjuvári, ut cum eo vitam possideámus ætérnam. Per Dóminum.

*In I Nocturno Lectiones Fidei sermo, de Communi.*

In II Nocturno

Lectio iv

*E vita per anonym. familiar. ap. Surium et monum. ap. Mabill. Gall. Christ. et Bened. XIV P. M.*

**H**ubértus, illústri loco natus, primum in aula Theoderíci, Francórum regis, comes palátii, ex cónjuge Floribértum filium genuit; dein de ad Pipinum de Heristallo se cóntulit, et sancto Lamberto in Trajecténsi episcopátu succéssit. Ab initio præsulátus facultates univérsas in egénos distribuit, et se totum caritátis officiis dedit: nam opprésos juvabat, inopum miserebátur, cárcere inclúsos, pœnis subjéctos invisébat et subsidio consolabátur: elemósynas autem, quas manu gestábat, ea ánimi pietate largiebátur, ac si Christo ipsi dedisset. Amáris lácrimis deflébat, quod sancti Lamberti prædecessóris sui mérita martyrii glória ássequi non liceret, quam débitam peccátis suis pœnam dicebat.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitátis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

**A**nno episcopátus sui decimo tértio, sæpe de cælo mónitus, Lamberti sacrum corpus Trajecto Leódium redúxit, et ibidem in loco mar-

týrii magna cum veneratióne recóndidit. Sedem étiam episcopálem, quam sanctus Servátius Tungris Trajectum transtúlerat, ipse Leódií fixit. Ejus ópera per Taxándriam a sancto antecessóre suo convérsam, et per vicinam Brabantiam, omnémque Arduénam réliqui adhuc idolólatræ ad veritátis agnitiónem pervenérunt: et subvérsis delúbris, idolisque confráctis, ecclésiæ christiáno ritu constrúctæ et honorátæ sunt. Cum acérrimo quodam cruciátu vexarétur, edóctus a cælésti nuntio, post anni verténtis círculum finem fore tribulatiónis, toto anno oratiónis, vigiliis et eleemósynis majóre stúdio vacabat: imménente autem témpore, quo a vínculo córporis solvéndus erat, Sanctórum memórias óbiens, per eórum suffrágia mortem suam Dómino commendábat et fratrum circumstantium intercessióne humiliter petébat.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

**D**ie igitur Dominica febre corréptus, cum morbus semper augetúr, Ecclésiæ

Sacraméntis muníri pétiit, et de consueto oratiónum penso nihil omittens, Horas étiam canónicas persolvébat. Féria sexta subsequente jamjam moritúrus Sýmbolum Apostolórum, et oratióne Dominicam recitáre cœpit: sed pronuntiátis his verbis: Pater noster, qui es in cælis, in vico Fura ánimam Deo réddidit anno Dómini septingentésimo vigésimo séptimo. Corpus post áliquot annos Leódium máximo pópuli concúrsu dedúctum, et sæculi noni anno vigésimo quinto sine omni corruptiÓne inventum, ad Andaginénse, nunc Sancti Huberti in Arduénna, monastérium translátum est; ubi perénni miraculórum glória fulget, iis præcipue opituládo, qui ravidórum canum morsu læsi sunt: quales jam inde a sæculo nono immissa in frontem stolæ sancti Huberti particula sanátos esse, fide digna ejus sæculi monuménta testántur.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: \* Ipse intercedat pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contépsit vitam mundi, et pervénit ad cæléstia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

*In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre proficiscens, de eodem Communi 1 loco.*

INDEX SUPPLEMENTI

	pag.
Dionysii Ep. et Mart. 9 Octobris . . . . .	34*
Gerardi Majella Conf. 16 Octobris . . . . .	36*
Huberti Ep. et Conf. 3 Novembris . . . . .	38*
Lamberti Ep. et Mart. 17 Septembris . . . . .	33*
Maximiliani Ep. et Mart. 12 Octobris . . . . .	35*

APPROBATIO

Concordat cum originalibus approbatis.

Osnabrugi, die 13 Augusti 1951

Nr. 178

† **Wilhelmus Archieppus.**

**Eppus. Osnabrugen.**

IMPRIMATUR.

Ratisbonæ, die 20 Novembris 1951

**Joseph Franz**

**Vic. Gen.**